

# **DAHL Advokatpartnerselskab**

**Lundborgvej 18  
8800 Viborg**

**CVR-nr. 37 31 00 85**

**Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 15. marts 2023

---

Henning von Lillienkjold  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	DAHL Advokatpartnerselskab Lundborgvej 18 8800 Viborg
	Telefon: 88919191
	E-mail: mail@dahllaw.dk
	Hjemmeside: www.dahllaw.dk
	CVR-nr.: 37 31 00 85
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
	Stiftet: 18. december 2015
	Hjemsted: Viborg
<b>Bestyrelse</b>	Kim Ricken Jørgensen, formand Christina Nissen Tim Krarup Nielsen Klaus Kisum Kjær Henning von Lillienskjold Michael Rehling Hedegaard
<b>Direktion</b>	Jens Albert Nielsen Kusk, adm. direktør Anders Madsen Pedersen, direktør Christoffer Belmann Mirasola, direktør
<b>Revision</b>	Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Resenvej 81 7800 Skive
<b>Komplementar</b>	Komplementaranpartsselskabet DAHL Lundborgvej 18 8800 Viborg

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	223.653	217.665	184.289	181.893	164.868
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	3.234	9.850	5.064	2.371	5.998
Resultat af finansielle poster	-337	-475	-308	422	-284
Årets resultat	173	6.407	2.168	701	3.942
Balancesum	150.489	156.741	149.486	134.603	128.944
Investering i materielle anlægsaktiver	-2.493	-3.714	-4.239	-1.745	-1.712
Egenkapital	74.486	76.313	67.406	64.288	63.087
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	-1.995	-5.655	17.310	-2.339	-2.270
- investeringsaktivitet	-2.583	-7.134	-2.225	-3.957	-1.724
- finansieringsaktivitet	-4.960	5.238	5.197	3.328	14.450
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	49,5%	48,7%	45,1%	47,8%	48,9%
Forrentning af egenkapital	0,2%	8,9%	3,3%	1,1%	7,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål består i at drive advokatvirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 173.000 og anses for tilfredsstillende.

Selskabets partnere aflønnes med en overskudsafhængig gage og som følge heraf hæves hele overskuddet som vederlag, med undtagelse af reguleringen af den indregnede nettoværdi af igangværende arbejder, hvilket udgør årets resultat.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

For 2023 forventes en fremgang i selskabets aktivitet. Som følge af, at selskabets partnere aflønnes med en overskudsafhængig gage, forventes resultatet for 2023 at være på niveau med 2022.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden**

Selskabet anvender løbende ressourcer på udvikling af digitale værktøjer og løsninger, der efterspørges i markedet.

### **Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar**

Selskabet har ikke formelle nedskrevne politikker for et generelt samfundsansvar. Ledelsen tager dog i forbindelse med fastlæggelse af selskabets forretningsstrategier samt ved udførelse af selskabets aktiviteter i vidt omfang hensyn til almindelig anerkendte principper og god forretningsmoral, ligesom gældende lovgivning til stadighed sikres overholdt.

Inden for områderne arbejdsmiljø og påvirkning af det eksterne miljø har ledelsen særlig fokus på en ansvarlig forretningsdrift, således at selskabet fremstår som en positiv medspiller i det omgivende samfund.

## Ledelsesberetning

### *Beskrivelse af de væsentligste risici i relation til virksomhedens forretningsaktiviteter*

#### Valutarisici

Selskabet sælger ydelser i EUR, hvilken valuta der ikke vurderes at være risici forbundet med. Eventuelle salg i andre valutaer afdækkes i det omfang, det anses for formålstjenligt.

#### Renterisici

Selskabets rentebærende gæld med variabel rente til tredje mand er af en sådan karakter, at moderate ændringer i renten ikke vil have nogen væsentlig effekt på indtjeningen.

#### Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Større kunder og samarbejdspartnere kreditvurderes løbende. Handel med kunder uden for Norden sker oftest mod forudbetaling eller lignende.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>223.653.200</b>	<b>217.664.633</b>
Personaleomkostninger	1	-220.418.877	-207.814.742
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.724.093	-2.968.008
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>510.230</b>	<b>6.881.883</b>
Finansielle indtægter		151.354	56.603
Finansielle omkostninger		-488.584	-531.486
<b>Resultat før skat</b>		<b>173.000</b>	<b>6.407.000</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>173.000</b>	<b>6.407.000</b>
Overført resultat		173.000	6.407.000
		<b>173.000</b>	<b>6.407.000</b>



**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	6.601.801	6.575.956
Indretning af lejede lokaler	3	1.375.170	1.657.880
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>7.976.971</u></b>	<b><u>8.233.836</u></b>
Deposita	4	6.408.304	6.292.972
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>6.408.304</u></b>	<b><u>6.292.972</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>14.385.275</u></b>	<b><u>14.526.808</u></b>
Færdigvarer og handelsvarer		13.703	23.710
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>13.703</u></b>	<b><u>23.710</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		48.235.219	45.660.989
Igangværende arbejder for fremmed regning		56.486.000	56.313.000
Andre tilgodehavender		6.597.514	2.182.168
Periodeafgrænsningsposter	5	1.815.241	5.540.717
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>113.133.974</u></b>	<b><u>109.696.874</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>22.955.710</u></b>	<b><u>32.493.915</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>136.103.387</u></b>	<b><u>142.214.499</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>150.488.662</u></b>	<b><u>156.741.307</u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		18.000.000	20.000.000
Overført resultat		<u>56.486.000</u>	<u>56.313.000</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>74.486.000</u></b>	<b><u>76.313.000</u></b>
Anden gæld		<u>6.852.770</u>	<u>9.813.234</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b><u>6.852.770</u></b>	<b><u>9.813.234</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.111.499	8.240.707
Anden gæld		64.598.353	62.124.163
Deposita		<u>440.040</u>	<u>250.203</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>69.149.892</u></b>	<b><u>70.615.073</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>76.002.662</u></b>	<b><u>80.428.307</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>150.488.662</u></b>	<b><u>156.741.307</u></b>
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	20.000.000	56.313.000	76.313.000
Kontant kapitalnedsættelse	-2.000.000	0	-2.000.000
Årets resultat	0	173.000	173.000
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>18.000.000</b>	<b>56.486.000</b>	<b>74.486.000</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat		173.000	6.407.000
Reguleringer	11	3.061.323	3.442.891
Ændring i driftskapital	12	-4.892.270	-15.030.241
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-1.657.947</b>	<b>-5.180.350</b>
Renteindbetalinger og lignende		151.354	56.603
Renteudbetalinger og lignende		-488.588	-531.488
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-1.995.181</b>	<b>-5.655.235</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.493.341	-3.714.075
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-115.332	-3.420.285
Salg af materielle anlægsaktiver		26.112	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-2.582.561</b>	<b>-7.134.360</b>
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-2.960.464	-261.692
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		0	3.000.000
Kontant kapitalforhøjelse		0	3.000.000
Kontant kapitalnedsættelse		-2.000.000	-500.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-4.960.464</b>	<b>5.238.308</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-9.538.206</b>	<b>-7.551.287</b>
Likvider 1. januar 2022		32.493.916	40.045.202
<b>Likvider 31. december 2022</b>		<b>22.955.710</b>	<b>32.493.915</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		22.955.710	32.493.915
<b>Likvider 31. december 2022</b>		<b>22.955.710</b>	<b>32.493.915</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	210.456.369	199.466.815
Pensioner	9.076.908	7.543.136
Andre omkostninger til social sikring	<u>885.600</u>	<u>804.791</u>
	<b><u>220.418.877</u></b>	<b><u>207.814.742</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>149</u>	<u>134</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	2.718.076	2.968.008
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>6.017</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.724.093</u></b>	<b><u>2.968.008</u></b>

## Noter

### 3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022	14.543.888	3.585.833
Tilgang i årets løb	2.290.541	202.800
Afgang i årets løb	-162.290	0
Kostpris 31. december 2022	<u>16.672.139</u>	<u>3.788.633</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	7.967.932	1.927.953
Årets afskrivninger	2.232.566	485.510
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-130.160	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>10.070.338</u>	<u>2.413.463</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>6.601.801</u></b>	<b><u>1.375.170</u></b>

### 4 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2022	6.292.972
Tilgang i årets løb	115.332
Kostpris 31. december 2022	<u>6.408.304</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>6.408.304</u></b>

### 5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier mv.

## Noter

### 6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 20.000.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2022	2021	2020	2019	2018
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2022	20.000.000	17.500.000	16.550.000	16.050.000	1.600.000
Tilgang i året	0	3.000.000	1.500.000	500.000	14.450.000
Afgang i året	-2.000.000	-500.000	-550.000	0	0
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>18.000.000</b>	<b>20.000.000</b>	<b>17.500.000</b>	<b>16.550.000</b>	<b>16.050.000</b>

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	6.852.770	9.813.234
Langfristet del	6.852.770	9.813.234
Inden for et år	0	0
Kortfristet del	0	0
	<b>6.852.770</b>	<b>9.813.234</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>8 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Forpligtelser i henhold til leje- og leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>70.051.287</u>	<u>74.108.217</u>
	<u><b>70.051.287</b></u>	<u><b>74.108.217</b></u>
<b>9 Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser.		
<b>10 Nærtstående parter og ejerforhold</b>		
<b>Transaktioner</b>		
I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsmæssige vilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.		
<b>11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-151.354	-56.603
Finansielle omkostninger	488.584	531.486
Af- og nedskrivninger	<u>2.724.093</u>	<u>2.968.008</u>
	<u><b>3.061.323</b></u>	<u><b>3.442.891</b></u>
<b>12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	10.007	-3.045
Ændring i tilgodehavender	-3.437.102	-10.652.326
Ændring i leverandører mv.	<u>-1.465.175</u>	<u>-4.374.870</u>
	<u><b>-4.892.270</b></u>	<u><b>-15.030.241</b></u>